
 

  

 
 
 
 
 
 
 

VĚSTNÍK DOPRAVY 
Informace z resortu Ministerstva dopravy 

 

 
 

Číslo 3/2024 

 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1805-9627 



 

  

Obsah 
 
Seznam výrobců kameniva vlastnících Osvědčení pro dodávky do železničních drah ČR  
- aktualizace (SŽ)……………………………………………………………………………………………………………………………...…3 

Změna podmínek pro přidělování tureckých třetizemních jednorázových zahraničních  
vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu na rok 2024 (MD)………………………………………….4 

Informace pro výrobce přístrojů používaných ve stanicích měření emisí, ve stanicích  
technických kontrol a při technických silničních kontrolách (MD)………………………………………………….…..4 

Oznámení o schválení nových Technických podmínek dodacích č. ZAS 01/2024  
pro neproměnná návěstidla firmy Zemědělská akciová společnost Koloveč (SŽ)……………………….…….…6 

 
 

 
 
 
 



  
 

3 
 

Seznam výrobců kameniva vlastnících Osvědčení pro dodávky do železničních drah 
ČR - aktualizace (SŽ) 

 
V souladu s Obecnými technickými podmínkami „Kamenivo pro kolejové lože železničních drah“, 
č. j. 38992/2020-SŽ-GŘ-O13 (3) a v souladu s Obecnými technickými podmínkami „Štěrkopísek, 
štěrkodrť a recyklovaná štěrkodrť pro konstrukční vrstvy tělesa železničního spodku“, č. j. 25 640/06-
OP, lze kamenivo určené pro kolejové lože a do konstrukčních vrstev tělesa železničního spodku 
železničních drah SŽ, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace, nakupovat 
pouze od výrobců, kteří získali ”Osvědčení”. 
 
V příloze č. 1 uvádíme aktualizovaný seznam provozoven výrobců s Osvědčením – stav ke dni 
18. 1. 2024. 
 
Podrobný seznam vydaných osvědčení, kde jsou uvedeny veškeré údaje provozoven a vlastníků 
(adresy, telefony), včetně schematické mapy lomů, a ”Informaci o podmínkách získání Osvědčení” pro 
nové zájemce o výrobu kameniva určeného do železničních drah SŽ, se kterými má právo hospodařit 
Správa železnic, státní organizace, lze stáhnout na https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-
odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-
svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo nebo objednat výtisk na adrese: 
Správa železnic, státní organizace 
Centrum techniky a diagnostiky 
Oddělení dokumentace a technického rozvoje 
Jeremenkova 103/23,  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 741 769) 

 
 
 

V Praze dne 7. února 2024 
 

Ing. Martin Táborský, v. r. 
ředitel CTD 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Nikola Janošičová, tel. 972 341 467, č.j. 1581/2024-SŽ-CTD-ÚPT) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek/soubory-ke-stazeni/kamenivo


  
 

4 
 

Změna podmínek pro přidělování tureckých třetizemních jednorázových 
zahraničních vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu na rok 2024 
(MD) 

 
Na základě § 21 odst. 3 vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy změnu podmínek pro 
přidělování tureckých třetizemních jednorázových zahraničních vstupních povolení pro mezinárodní 
nákladní dopravu. 
 
Od 2. čtvrtletí 2024 jsou tato povolení zařazena mezi nedostatkové relace a budou přidělována dle § 
20 písm. a) vyhlášky, tj. počínaje 2. čtvrtletím bude pro každé čtvrtletí uvolněno 25 % ročního 
kontingentu s tím, že 22 % ročního kontingentu bude přiděleno adresně dopravcům a 3 % budou pro 
tato období rozdělena na jednotlivé regiony jako rezerva. 
 
 

V Praze dne 15. února 2024 
 

Mgr. Pavol Baran, v. r. 
ředitel odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Ing. Roman Čermák, 225 131 270, č. j.: MD-37512/2023-110/2) 

 
 
 

Informace pro výrobce přístrojů používaných ve stanicích měření emisí, ve stanicích 
technických kontrol a při technických silničních kontrolách (MD) 

 

Dne 1. března 2024 Ministerstvo dopravy schválilo technické požadavky na zařízení k připojení 
elektronického rozhraní vozidla ve stanicích technických kontrol (STK) a při technických silničních 
kontrolách (TSK) – HU adaptér.  

Tento předpis definuje podmínky, které musí splňovat zařízení k připojení elektronického rozhraní 
vozidla ve stanicích technických kontrol (STK) a při technických silničních kontrolách (TSK) – HU adaptér 
při používání v síti stanic měření emisí (SME), stanic technické kontroly (STK) a při technických silničních 
kontrolách (TSK) v České republice.  

 

Příloha:  

1) Technické požadavky na zařízení k připojení elektronického rozhraní vozidla ve stanicích 
technických kontrol (STK) a při technických silničních kontrolách (TSK) – HU adaptér.  
 

 
V Praze dne 1. března 2024 

 

Ing. Bc. Ivan Novák 
ředitel Odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 



  
 

5 
 

(Vyřizuje: Ing. Radek Lávic, tel. 225 131 274, č. j. MD-2487/2024-150/11) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

6 
 

Oznámení o schválení nových Technických podmínek dodacích č. ZAS 01/2024  
pro neproměnná návěstidla firmy Zemědělská akciová společnost Koloveč (SŽ) 

 

S účinností od 29. 2. 2024 byly ředitelem odboru traťového hospodářství GŘ Správy železnic, státní 
organizace (dále jen „O13“) schváleny Technické podmínky dodací č. ZAS 01/2024 pro neproměnná 
návěstidla (dále jen TPD) firmy Zemědělská akciová společnost Koloveč. 

TPD platí pro nové dodávky neproměnných návěstidel v gesci O13 výsledně určených do železničních 
drah ve vlastnictví České republiky, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace, 
a dalších železničních drah, kde provozuschopnost zajišťuje Správa železnic, státní organizace. 

Výrobce vyrábí a nabízí pouze neproměnná návěstidla tabulového typu vyrobená z ocelového 
pozinkovaného plechu, na jejichž lícové straně je nalepena retroreflexní folie dle jednotlivých 
vzorových listů a výkresové dokumentace. Výrobce nabízí většinu nejběžnějších typů neproměnných 
návěstidel, která jsou v gesci odboru traťového hospodářství GŘ Správy železnic, státní organizace, 
jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 Obecných technických podmínek pro neproměnná návěstidla 
Čj. S 816/2017-SŽDC-O13, s výjimkou několika málo typů návěstidel, která nejsou často osazoavána. 
Výrobce nenabízí návěstidla vyrobená z betonu, tzn. betonové staničníky, námezníky, hraničníky  
a koncovníky. 

Distribuce dokumentace: 

Organizační jednotky státní organizace Správa železnic a provozovatelé železničních drah ve vlastnictví 
ČR obdrží vydávané TPD v elektronické podobě. 

TPD jsou pro interní potřebu Správy železnic k dispozici na adrese: https://portal.typdok.tudc.cz. 

Ostatní organizace si mohou TPD vyžádat u výrobce na adrese: 

Zemědělská akciová společnost Koloveč 
Tyršova 146 
345 43 Koloveč 

e-mail: info@zaskolovec.cz web: http://www.zaskolovec.cz/zaskolovec/znacky.asp 

tel.: 606 624 866 

Seznam schválených dodavatelů neproměnných návěstidel v gesci O13 je zveřejněn na internetových 
stránkách Správy železnic na adrese: https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-
odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek 

(bod 1. Seznamy schválených výrobků / Zařízení tratí) 

 
 

V Praze dne 29. února 2024 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Tomáš Hartman, tel. 972 244 462, hartman@spravazeleznic.cz, Čj.: 15133/2024-SŽ-GŘ-O13) 

 

 

 
 
 

https://portal.typdok.tudc.cz/
mailto:info@zaskolovec.cz
http://www.zaskolovec.cz/zaskolovec/znacky.asp
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek
mailto:hartman@spravazeleznic.cz


  
 

7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 3/2024 zpracovalo a vydalo v Praze 8. března 2024 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

ISSN 1805-9627 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy

